平成26年12月24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 色 材 工 業 研 究 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   奧村 浩士

（JASDAQ コード番号:4920）

問合せ先 常務取締役経営統括本部長   土谷 康彦

（TEL.03-3456-0561）

子会社による債務の株式化(デット・エクイティ・スワップ)実施に関するお知らせ

当社は、本日開催いたしました取締役会において、連結子会社である Thepenier Pharma Industrie

S.A.S.（以下、テプニエという）が下記内容にてデット・エクイティ・スワップを実施することを、

決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．テプニエの概要

（1）所 在 地  パリ（仏国）

（2）代 表 者  蓮生 剛志

（3）資 本 金  3,428千ユーロ

（4）事業内容  医薬品および化粧品受託製造販売

２．デット・エクイティ・スワップの概要

（1）実施内容 テプニエの当社向け買掛金債務1,219,560ユーロの株式化

（2）実施理由 テプニエは2014年９月23日付にてフランスのパリ商事裁判所より

SUNSTAR FRANCE S.A.S.より提起された損害賠償請求訴訟に係る

第一審判決の言い渡しを受け、現在、当該判決を不服としてパリ控訴院に

控訴中でございます。

かかる状況下、今般、テプニエの信用力の改善と企業価値の維持を図るべく、

デット・エクイティ・スワップにより資本増強を行うことになりました。

（3）実施日程 テプニエは、臨時出資者総会を2014年12月31日までに開催の上、その決議を

経て2015年１月31日までに増資の登記手続を完了する予定です。

３．本件実施による当社連結業績予想に対する影響

本件実施による当期の当社連結業績予想に与える影響はございません。

 以上